Bu

demektir ki, köle azat etme imkânı olduğu halde

bunu yapmayanın tövbesi makbul değildir. İşte

bu da İslam’ın insana verdiği değerin ve kölelik

müessesesinin kurutulması çabasının güzel bir

örneği olmalıdır.

165 Bkz. Ebû Dâvud, Suleyman b. El-Eş’âs es-Sîcistânî el-Ezdî(ö. 275/888),

es-Sünen, (Tahkik: İzzet Ubeyd ed-De’âs),Şam, 1969, Savm, 2390; İbn. Mâce,
Sıyâm, 1671.